Д О Г О В О Р

купли-продажи  имущества

г. ________
       «___»_____ 2018 года

СПК «Колхоз Сибирь», в лице внешнего управляющего Калясина Е.В., действующего на основании решения Арбитражного суда Алтайского края от 26.01.2017 г. по делу  А03-19315/2012,   именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и          ____________,   в лице  _________________ паспорт  ________, зарегистрирован по адресу: _______________, действующего на основании _____,   именуемый   в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключается по результатам проведения торгов в электронной форме по продаже имущества СПК колхоз «Сибирь»:
Данное имущество принадлежит Продавцу, находящемуся в процедуре внешнего управления, дело №А03-19315/2012) на праве собственности.

Торги в электронной форме проведены на электронной площадке, код торгов __________, день и время подачи заявки: ___________ (время московское), по результатам которого комиссией по проведению торгов в электронной форме принято решение о признании торгов состоявшимися и определении победителя торгов. Настоящий договор заключается с Покупателем как победителем торгов в электронной форме.

Порядок, сроки и условия продажи имущества определены в соответствии с ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)», Типовыми предложениями конкурсного управляющего СПК колхоз «Сибирь» Калясина Е.В. о порядке, о сроках и об условиях продажи имущества должника.

1.2. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить, в соответствии с условиями настоящего имущество, принадлежащее Продавцу.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена, указанного в п. 1.1. настоящего договора имущества определена в ходе проведения торгов в электронной форме и зафиксирована протоколом №___ о признании торгов в электронной форме путем в отношении лота, состоявшимися и определении победителя торгов _______2018 г.

         Цена определена в отношении выставленного на продажу имущества и составила –

______(_______) рублей __ копеек.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость имущества, указанная в п. 2.1 настоящего договора, должна быть полностью оплачена Покупателем не позднее пятнадцати дней с даты заключения договора.

3.2. Подписание акта приема-передачи имущества  от Продавца к Покупателю может быть произведено лишь после его полной оплаты Покупателем.

3.3. Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: ________________________________________________________________
3.4. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на  расчетный счет Продавца.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

41.1. Передать Покупателю в собственность Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1 настоящего договора.

41.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания передаточного акта.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить  Имущество в полном объеме.

4.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

4.2.3. Покупатель, до заключения настоящего договора ознакомился с качественным состоянием  имущества и претензий к нему не имеет.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору, виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в компетентном суде РФ в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

        8.1. Стороны ознакомлены со ст. ст. 475 ГК РФ.

        8.2.Продавец гарантирует, что имущество, являющееся предметом настоящего договора, никому не отчуждено, не заложено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц не обременено, под арестом или запрещением не находится.

         8.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную  юридическую  силу,  по  одному  для  каждой из Сторон.

ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН ДОГОВОРА:

	Продавец:
СПК колхоз «Сибирь»

	Покупатель:

	Конкурсный управляющий

                                    ________________ Е. В. Калясин
	_______________________________
                                     ____________________________